Муниципальное казеmюе общеобразовательное учреждение

«Тальменская средняя общеобразовательная школа №2»

Тальменского района Алтайского края

Форма
r-----

______ -------: ___________________ по ОКПО 4083196 ]

(наименование организации)

«О временном переводе обучающихся

МКОУ «Тальменская СОШ № 2» на

дистанционное обучение»

ПРИКАЗ

Номер

документа

12

Дата

составления

28.02.2025 г.

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ
 № 4

от 28.01.2021 г. «Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 3.3686-21

«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике и инфекuионных

болезней» (с изменениями на 25.05.2022 г . ) , на основании Письма Министерства

образования и науки Алтайского края № 23-06-/04/662 от 04.09.2024 г . «О направлении

информации», № 23-06/04/923 от 16.10.2024 г . «О принятии профилактических ~1ер» .

Письма отдела образования Администрации Тальменского района № 309 от 21.10.2024 г .

и в связи с превышением порога заболеваемости по ОРВИ в МКОУ «Таль
менская СОШ

№ 2», с целью недопущения распространения инфекционного заболевания ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести обучающихся МКОУ «Тальменская СОШ № 2» в количестве .)) )

человек с 03 .03.2025 г. по 07.03 .2025 г . (включительно) на 5 календарных дней на

дистанционное обучение с применением дистанционных образовательных
 техно.1огий в

связи заболеваемостью ОРВИ 24% по школе.

2. Учителям-предметникам проводить уроки и внеурочные занятия с прю1енени
е~1

дистанционных образовательных технологий.

3. Заместителю директора по УВР Сыровежкиной М.Ю . организовать ~ююпорннг

реализации основных образовательных программ: начального общего. осн
овного общего

и среднего общего образования, с применением дистанционных образовате.1ьны:,.;

технологий .

4. Классным руководителям школы проинформировать обучающихся II нх ро.J1пе.1е 11

(законных представителей) об организации обучения с помощью днстанuноннЬl.\.

технологий и обеспечить обучающихся и их родителей (законных предс т..1Вше.1еП )

информацией о возможностях дистанционного обучения на образовnтел ьнL111 п-1:пфL'р~1е

«Сферум» и «ФГИС Моя школа» .

5. Модератору школьного сайта Сеземину А.Н ., рюмест11ть нnс rоящнf1 прш:.u н .1

официальном сайте МКОУ «Тальменская СОШ № 2».

6. Секретарю-машинистке школы Карнауховой Н.В .. оз накт,1111ъ с д~ш11ы) 1 щч1i-.: .1 it) \ t

педагогических работников под роспись . '

7. Контроль исполнения настоя щего нрнказа ос га~ 117.1 , · 1а с1.)6~.
. ! (
~\)U l\ ll 1 ,ь11o~ I

Руковощпст, }tиректор t~h 1 ЛJ 1 ы,7/'J, 1· ltill111111..'!l.1

орга 11и :.нщ1111 (до11 ж1/)~~ "'\)'l 2 2 0 г l 1.111 11t) 11111.· \.!;.,.Ь·11 11 нЬр,,.,ц 11 ,' 111 11 ,· 11\
~ ~ ~

,, ~~ ,._Q. ,.:, ,о -.s:.
( З:: '<'~ G) ~ jS;
.с ::t: ~ для "" С) ,.,

~
... 1 ~ tc _,

uJ * ДОКУМН/ rов * = s;
__.i ~ " ~!;
1~ -s,1- '\, 1 ~
~¾,"t-~ гг 77 о~~\~,..., 4

'~,/.;1,,9и * 1!\l ~"t. ,, :') ~~
, !!!.?J ,; 111(\\\I'_ ,

{ "type": "Form", "isBackSide": false }